

Gala IX Dni Kina w MDK Radomsko

5 kwietnia 2013 r. w Miejskim Domu Kultury w Radomsku odbyła się Gala Finałowa IX Dni Kina, której gościem honorowym był Jan Jakub Kolski - reżyser, scenarzysta, operator i producent, autor filmów dokumentalnych, fabularnych, sztuk teatralnych i książek. Galę prowadziła pomysłodawczyni Dni Kina- Aleksandra Kędra z I LO w Radomsku oraz Maciej Sygitowicz - kierownik kina MDK w Radomsku. Jan Jakub Kolski odpowiadał na pytania młodzieży, które dotyczyły m.in. genezy powstawania jego filmów, wartości słowa pisanego (książki) nad mówionym (film) - nowa książka J.J. Kolskiego ukaże się już we wrześniu tego roku, ulubionego filmu („Wszystkie odloty Cheyenne’a” reż. Paolo Sorrentino) oraz filmu „Zabić bobra”, który był dla reżysera jednym z trudniejszych wyzwań filmowych.

Podczas Gali rozstrzygnięto Konkursu Wiedzy o Filmie „Życie i twórczość Jana Jakuba Kolskiego” oraz Konkursu na Etiudę Filmową ph.: „Świat realistyczny to świat fantastyczny - rola rekwizytów w kreowaniu rzeczywistości ekranowej”. Do Konkursu Wiedzy o Filmie - 22 marca 2013 r. - przystąpiło 33 trzyosobowych drużyn z czterech radomszczańskich szkół ponadgimnazjalnych; I Liceum Ogólnokształcące im. F. Fabianiego reprezentowało 16 drużyn, II Liceum Ogólnokształcące im. K. K. Baczyńskiego - 9 drużyn, Zespół Szkół Drzewnych i Ochrony Środowiska - 6 drużyn, a z Zespołu Szkół Ekonomicznych w konkursie wzięły udział 2 drużyny. I miejsce exequo zdobyła drużyna z I LO w składzie: Maja Gawron, Martyna Krawczyk i Anna Stępień oraz drużyna z II LO reprezentowana przez Agnieszkę Wiechę, Agnieszkę Włodarczyk i Aleksandrę Wojtecką. II miejsce przypadło w udziale drużynie z I LO w składzie: Anna Anzorge, Angelika Borczyk i Monika Mierzwa. III miejsce zajęła drużyna z II LO: Justyna Krawczyk, Marcin Piotrowski i Monika Szymczykowska. Wyróżnienia zdobyły dwie drużyny: drużyna z II LO: Margarita Iwanowicz, Kinga Kurowska i Michalina Majstrowicz oraz drużyna z I LO: Angelika Witkowska, Jakub Tomaszek i Marcin Ścisłowski. Na Konkurs na Etiudę Filmową wpłynęło 10 etiud filmowych. I miejsce zdobył film pt. „Kuchnia polska”, którego autorkami są: Ewelina Arkit, Justyna Ciupa i Karolina Trzonkowska (drużyna z I LO). II miejsce zdobył film pt. „Chciałabym, chciałabym...” drużyny z I LO: Karoliny Barskiej, Sebastiana Furmańczyka i Jagody Muszyńskiej. III miejsce zajęła grupa z I LO w składzie: Wojciech Bednarski, Oliwia Ciupa, Piotr Pacholik, autorzy filmu „Osaczona”. Wyróżnienia otrzymały drużyny z I LO: Jakub Drogosz, Ernest Kurc, Jakub Rajtar za film „Muzyka we mnie” oraz Anna Mohana, Paulina Piechowicz i Weronika Szczegodzińska za film „Ukryte marzenia”. Film „Osaczona” zdobył także Nagrodę Publiczności w plebiscycie dla najlepszego filmu, który powstał w ramach Konkursu na Etiudę Filmową ph.: „Świat realistyczny to świat fantastyczny - rola rekwizytów w kreowaniu rzeczywistości ekranowej”. Plebiscyt został ogłoszony przez I LO na stronie Facebook.

Wszystkie etiudy zgłoszone na Konkurs można obejrzeć: - ["Muzyka we mnie"](#), ["Ukryte marzenia"](#), ["A pamiętasz jak?"](#), ["Chciałabym, chciałabym..."](#), ["Ostatnia kropla"](#), ["Aeternum"](#), ["Polski drive"](#), ["Drugie życie"](#), ["Osaczona"](#), ["Kuchnia polska"](#).

Organizatorami IX Dni Kina było I Liceum Ogólnokształcące im. F. Fabianiego w Radomsku i Miejski Dom Kultury w Radomsku.

Zdjęcia Mirosław Kercz

Magdalena Kulka
Miejski Dom Kultury w Radomsku